STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"KLAKEV"h.p.k "

Sot. me date 10.12.2019 . ne Tirane. Shqiperi. personat ¢ meposhtem:

1) Z.Kevin Ahmetaj .me atesi Nairn shtetas shqiptar, lindur me 20.10.1993 ne Tirane dhe banues ne Tirane.
mbajtes i leternjoftimit nr.J31020081R . madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar.vendos te themeloje
nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacionin ¢ Republikes se Shqiperise dhe me

dispozitat ne vijim:

Neni |

Themelimi

{5 Emri i shogerise eshte " KLAKEV"h.p.k", ketu me poshte e quajtur "Shogeria". Shogeria eshte

themeluar ne formen e shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

1.2 Shogeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.
13 Shogeria do € ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe Statutin.
Neni 2
Selia
21 Selia ¢ Shoqgerise ndodhet ne adresen: . R,ygen " Egnatia" Pallati IB Contruction. Shkalla 1. . ap nr 26

.Laprake Tirane .

2.2 Shogeria mund te hap dege dhe zyra perfagesimi ne gytete te tjera te Republikes se Shgiperise dhe/ose
jashte saj.
Neni 3
Objekti
3.1 Objekti i Shogerise do te jete:

Transport, Ndertim. Inerte. Germim. Veprimtari ne fushen ¢ ndertimit. prodhim. montim te cdo lloj gofshin
civile. industriale apo bujgeosre. ndertim linja elektrike. hidraulike. ujesjellesa. kanalizime. rruge. prita. ura.
tunele. vepra arti e restaurime. Ne fushen e studimii. projektimit, ndertimit e shfrytezimitte objekteve civile.
industriale. bujgesore. HeC-ve. gurore. gjithe llojeve te materialve te ndertimit si inerte. betoni. parafabrikate
te ndryshme dhe konstruksion e tubacione metalike te te gjitha llojeve etj. Kryerja e cdo loj operacioni dhe
transaksioni ne lidhje me importimin. eksportimin, prodhimin dhe tregtimin me shumice dhe pakice te mallrave

te ndryshme



ushgimore, industriale, bijqesore e blegtorale. Veprimtarin e shkembimeve valutore, transfertave dhe
postave brenda dhe jshte vendit. Transport mallrash e udhetaresh me mjete rrugore, detare dhe ajrore
brenda dhe jashte vendit. Infrastrukture, ujesjellesa, kanalizime, vepra pastrimi te ujit te pijshem,
vepra pastrimi te ujrave te zeza. Ndertim hidrocentralesh, ndertim dhe instalime fotovolmetrike.
Ndertim i veprave te restaurimit dhe i rikonstruksionit te tyre. Ndertime ne det. Punime te mbrojtjes
lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime. Punime kundra zhurmes ne infrastrukture. Punime
kundra zhurmes per ndertime social kulturore. Punime gjeologjikeinxhinierike. Punime te perpunimit
dhe trajtimit te mbetjeve urbane. Punime te strukturave speciale. Punime per prishjen e ndertimeve.
Punime te inxhinierise se mjedisit. Ndertime per nenstacionet, kabinave e transformatoreve, linjat e
nenstacionit te mesem per energjine. Etj.

Neni 4
Kohézgjatja
4.1 Kohézgjatja e shoqgérisé do té jeté pér njé periudhé té pacaktuar.
Neni 5 '
Kapitali Themeltar dhe Ortakét

ail Kapitali themeltar i Shoqgérisé éshté 100.000 Leke ( njeqind mije)

5.2 Kapitali i Shoqérisé zotérohet nga Ortaku i vetem ,100% ne 1 kuote , Z.Kevin
Ahmetaj ,me atesi Naim shtetas shqiptar, lindur mé 20.10.1993 ne Tirane dhe
mbanues né Tirane, mbajtés i letérnjoftimit nr.J31020081R , madhor dhe me zotési

té ploté pér té vepruar

53  Kapitali themeltar éshté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga
Ortakét me themelimin e Shogérisé.
54  Pérgjegjésia e Ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributit té tyre né kapitalin e

Shogérisé.

Neni 6
Asambleja e Pérgjithshme

6.1 Asambleja e Pérgjithshme &éshté organi mé i larté vendimmarrés i Shogqérisé.
Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fugqi
dhe me dispozitat e kétij Statuti, jané té detyrueshme pér té gjithé Ortakeét,
pavarésisht jané apo jo té pranishém né mbledhje, jané apo jo dakord me kéto

vendime.
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7.1

7.2

73

7.4

8.1

8.2

9.1

Neni 7

Administratori

Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé administrator/€, i/té eméruar nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Administratori i paré i Shoqérisé éshté: Z.Kevin Ahmetaj ,me atesi Naim shtetas
shqgiptar, lindur mé 20.10.1993 ne Tirane dhe mbanues né Tirane, mbajtés i

letérnjoftimit nr.J31020081R , madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar

Mandati i Administratorit &shté pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjetésh, i
rinovueshém, dhe, nése éshté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém té
Asamblesé sé Pérgjithshme qé do té marré vendim né lidhje me rinovimin e
mandatit té tij apo emérimin e administratorit té ri.

Shogéria pérfagésohet ndaj té tretéve nga Administratori i cili éshté pérgjegjés
personalisht pér shkelje té ligjit dhe té Satutit dhe pér gabimet e kryera gjaté
administrimit t& Shoqérisé.

Neni 8

Viti Financiar

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti
kalendarik. Né pérfundim té vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat
financiare té Shoqérisé né pérputhje me ligjet né fuqi.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoggrisé né Qendrén

Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2015.

Neni 9
Té ndryshme

Ky Akt Themelimi éshté hartuar dhe nénshkruar né 4 kopje origjinale né gjuhén

shqgipe, dhe italiane me té njéjtén vleré secila.
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